
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

 FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS 

NATURALES 

 

Bellavista, 09 de mayo del 2023 

 

Señor: 

 

 
Presente.- 

 
Con fecha nueve de mayo del dos mil veintitrés, se ha expedido la siguiente resolución. 

 

RESOLUCION DEL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 179-2023-CF-FIARN 
 

Visto el documento de fecha 02 de mayo del 2023, mediante el cual el bachiller Joshua Er Addi Iparraguirre Ayala, 
manifiesta que como ex alumno de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales, le motiva el poder 
ayudar y transmitir a los estudiantes de la FIARN su experiencia adquirida en los proyectos que ha participado; por lo 
que, solicita ser ayudante de catedra del curso de Modelamiento y Simulación Ambiental – IEE408. 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que, el Art. 37 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, precisa que las Facultades cuentan con una 
estructura organizacional que les permite desenvolverse con plena autonomía dentro del marco legal vigente en los 
aspectos académicos, administrativos y económicos de acuerdo al plan estratégico y plan operativo de la Universidad  
y de la Facultad. 
 
Que, el Art. 39 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, señala que la Facultad de Ingeniería Ambiental y de 
Recursos Naturales tiene la estructura orgánica y funcional básica con los órganos de Gobierno, órganos de línea, 
órganos de apoyo administrativo y académico y órganos de asesoramiento. 
 
Que, con documento de fecha 02 de mayo del 2023, el bachiller Joshua Er Addi Iparraguirre Ayala, manifiesta que 
como ex alumno de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales, le motiva el poder ayudar y transmitir 
a los estudiantes de la FIARN su experiencia adquirida en los proyectos que ha participado; por lo que, solicita ser 
ayudante de catedra del curso de Modelamiento y Simulación Ambiental – IEE408. 
 
Que, los miembros consejeros en sesión ordinación del Consejo de Facultad de fecha 02 de mayo del 2023, acordaron 
aprobar la solicitud del bachiller Joshua Er Addi Iparraguirre Ayala.  
 
Estando a lo glosado y acordado por el Consejo de Facultad en su sesión ordinaria del 02 de mayo del 2023, y en uso 
de las atribuciones que le confiere el Art. N° 178 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, concordante con 
el Art. N° 67 numeral 67.2.4 de la Ley Universitaria N° 30220, el Consejo de Facultad 
 

RESUELVE: 
 

Primero.- DESIGNAR como AYUDANTE DE CATEDRA para la asignatura de Modelamiento y Simulación Ambiental    
de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la Universidad Nacional del Callao, al bachiller 
Joshua Er Addi Iparraguirre Ayala, para el Semestre Académico 2023-A. 
 
Segundo.- Transcribir la presente Resolución al Departamento Académico de la FIARN y Dirección Escuela Profesional 
de la FIARN, interesado y Archivo. 
 
Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 
Fdo. Dra. CARMEN ELIZABETH BARRETO PIO.- Decana del Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos 
Naturales de la Universidad Nacional del Callao.- Sello de la Decana. 
Fdo. Mtro. ABNER JOSUÉ VIGO ROLDÁN.- Secretario Académico de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de 
Recursos Naturales de la Universidad Nacional del Callao.- Sello del Secretario Académico. 

 

Lo que transcribo a usted para conocimiento y fines pertinentes 
 
 
 
 
 
 

C.c. DDA/FIARN, DEP/FIARN, interesado y Archivo. 


